
  

 
 

Το Πρόγραμμα συγχρηματοδοτείται από τo Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)  και Εθνικούς 

πόρους της Ελλάδας και της Ιταλίας. 
 

1 

 

 

  

Περίληψη Διακήρυξης Διαγωνισμού: 

 

Διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων  για την δημιουργία 

διαδικτυακής ψηφιακής πλατφόρμας συνεργασίας και ανάπτυξης επιστημονικής 

εφαρμογής mHealth, ως τμήματα των πακέτων εργασίας WP3 και WP4, των 

παραδοτέων D3.16.1 και D4.16.1 αντίστοιχα, στο πλαίσιο του έργου με τίτλο 

COOperation For HEAlth 2, με αναγνωριστικό κωδικό  COOFHEA2 -1b- MIS 5146074,  

του προγράμματος εδαφικής συνεργασίας Cooperation Programme INTERREG V-A 

Greece-Italy 2014-2020 (EL-IT) 2014-2020, συνολικής αξίας 64.000,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, (CPV: 72000000-5) 

Έχοντας υπόψη:  

1. Tις διατάξεις του Νόμου 4715/2020 (Φ.Ε.Κ Α149/1.08.2020), δυνάμει του οποίου συνεστήθη η Εταιρεία με την 

επωνυμία «Οργανισμός Διασφάλισης της Ποιότητας στην Υγεία Ανώνυμη Εταιρεία» και τον διακριτικό τίτλο 

«Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4771/2021 (ΦΕΚ Α΄16) και τον Ν.4931/2022 (ΦΕΚ Α' 94)) και 

ισχύει σήμερα  

2. Την με αριθμ. Γ4β/ΓΠ.οικ./60608 απόφαση συγκρότησης και ορισμού μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 

του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ στην ΥΓΕΙΑ (Ο.ΔΙ.Π.Υ ΑΕ) όπου ορίζεται Διευθύνων 

Σύμβουλος  ο κος ΜΠΑΛΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (Υ.Ο.Δ.Δ. 810/01.10.2020). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων- Προμηθειών και Υπηρεσιών ως ισχύει σήμερα.  

4. Την υπ΄αριθμ 8/23.05.2022 απόφαση της Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του ΟΔΙΠΥ, δυνάμει της οποίας 

εγκρίθηκε ο Κανονισμός Προμηθειών του ΟΔΙΠΥ 

5. Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις”, ως ισχύει σήμερα.  

Οργανισμός Διασφάλισης της Ποιότητας στην Υγεία Α.Ε                                      
Διεύθυνση: Αγγέλου Πυρρή 5, TK 11527, Αθήνα 

Πληροφορίες: Ξανθή Κουτρούμπα 
Τηλέφωνο: 2114188325 
e-mail: xkoutrouba@odipy.gov.gr                                                                                                                   
  

  
  
 Αθήνα: 20-12-2022 

 Αριθμ. πρωτ.: 1109 

mailto:xkoutrouba@odipy.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΙΣ46ΜΜΤΤ-Σ13





  

 
 

Το Πρόγραμμα συγχρηματοδοτείται από τo Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)  και Εθνικούς 

πόρους της Ελλάδας και της Ιταλίας. 
 

2 

 

6. Την υπ’ αριθμ. 300488/ΥΔ1244 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ), που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ τ. Β’ αριθμός 

φύλλου 1099 της 19ης Απριλίου 2016, με τίτλο: Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος INTERREG 

V-A COOPERATION PROGRAMME GREECE – ITALY 2014-2020, CCI: 2014TC16RFCB020 και την Εξειδίκευση 

Οδηγιών για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα των δαπανών των Προγραμμάτων ΕΤΠΑ 

Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας. 

7. Την υπ’ αριθμ. 137675/EΥΘΥ1016 Υπουργική Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ τ. Β, αριθμός φύλλου 5968 της 31ης Δεκεμβρίου 2018, με τίτλο «Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014- 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”».  

8. Την υπ’ αριθμ. 32492/24-03-2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ τ. Β, αριθμός φύλλου 1110 της 31ης Μαρτίου 2020, με τίτλο Τροποποίηση της 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-

2018 (ΦΕΚ 5968 Β΄) υπουργικής απόφασης «Αντικατάσταση της αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 

3521 Β΄) υπουργικής απόφασης με τίτλο ”Τροποποίηση και αντικατάσταση της αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 

(ΦΕΚ 1822 Β΄) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 

πράξεων»”».  

9. Την πρόταση χρηματοδότησης του έργου στο πλαίσιο του προγράμματος Cooperation Programme INTERREG V-

A Greece-Italy 2014-2020, στον Άξονα Προτεραιότητας 1- Innovation and Competitiveness, στο πλαίσιο του 

ΕΤΠΑ, Θεματική Προτεραιότητα «01-Strengthening research, technological development and innovation» (MIS 

5146074) [CPV:72224000-1], το από 15.11.2021 Σύμφωνο Συνεργασίας (Partnership Agreement), μεταξύ του 

συντονιστή «Region of Puglia – Presidency, Lead Beneficiary of the operation”, και των λοιπών εταίρων του έργου 

(15 beneficiaries & 3 observer partners) και την υπ’ αρίθμ. Ι8/1.1/58 Σύμβαση μεταξύ του συντονιστή «Region 

of Puglia – Presidency, Lead Beneficiary of the operation”, και της ΕΥΔ του Προγράμματος INTERREG V-A 

COOPERATION PROGRAMME GREECE – ITALY 2014-2020 του Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων.  

10. Την απόφαση χρηματοδότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του προγράμματος Cooperation Programme 

INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, στον Άξονα Προτεραιότητας 1- Innovation and Competitiveness, στο 

πλαίσιο του ΕΤΠΑ, Θεματική Προτεραιότητα «01-Strengthening research, technological development and 

innovation» (CLOSURE OF WRITTEN PROCEDURE No 61/2021 – Evaluation outcomes (first and second phase) 

of the Eighth Targeted Call for the Emergency project – Project COOFHEA 2 (MIS code 5146074) και τη σχετική 

Σύμβαση Χρηματοδότησης (Subsidy Contract I8/1.1/5.8 ) 

11. Την εγγραφή του έργου στο ΠΔΕ, με ενάριθμο 2021ΣΕ39160000, «COOFHEA2-MIS 5146074-Yπουργείο Υγείας», 

ΣΑΕ 391/6 ΤΡΟΠ 0 (ΑΠ. 55200/27.05.2022, .ΑΔΑ: ΩΥΡΧ46ΜΤΛΡ-ΓΘΣ)  

12. Την από 13/05/2022 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Υγείας και της Εταιρείας με την 

επωνυμία «Οργανισμός Διασφάλισης της Ποιότητας στην Υγεία Ανώνυμη Εταιρεία» και τον διακριτικό 

τίτλο «Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε», όπως ισχύει σήμερα 

13. Την υπ΄αριθμ 01/πρκ. 38/15-07-2022 της Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του ΟΔΙΠΥ, δυνάμει της οποίας 

ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών (ΕΑΠ) και της Επιτροπής Παρακολούθησης και 

Παραλαβής (ΕΠΠ) για τις διαδικασίες ανάθεσης / διαγωνιστικές διαδικασίες στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 

ΑΔΑ: 69ΙΣ46ΜΜΤΤ-Σ13





  

 
 

Το Πρόγραμμα συγχρηματοδοτείται από τo Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)  και Εθνικούς 

πόρους της Ελλάδας και της Ιταλίας. 
 

3 

 

«COOperation For HEAlth 2 (Project Acronym: COOFHEA2), με κωδικό πράξης COOFHEA2 MIS 5146074, στο 

πλαίσιο του Co-operation Programme “Interreg V-A “Greece – Italy” (EL-IT) 2014-2020», 

14. Την απόφαση χρηματοδότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του προγράμματος Cooperation Programme 

INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, στον Άξονα Προτεραιότητας 1- Innovation and Competitiveness, στο 

πλαίσιο του ΕΤΠΑ, Θεματική Προτεραιότητα «01-Strengthening research, technological development and 

innovation» (CLOSURE OF WRITTEN PROCEDURE No 61/2021 – Evaluation outcomes (first and second phase) 

of the Eighth Targeted Call for the Emergency project - Project COOFHEA 2 (MIS code 5146074). 

15.  Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος INTERREG V-A COOPERATION PROGRAMME GREECE – 

ITALY 2014-2020, CCI: 2014TC16RFCB020 και την Εξειδίκευση Οδηγιών για τις διαδικασίες υλοποίησης των 

έργων και την επιλεξιμότητα των δαπανών των Προγραμμάτων ΕΤΠΑ Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας. 

16.  Την προέγκριση της ΣΑΕΠ 391/6 ΤΡΟΠ 0 του Υπουργείου Υγείας για το έργο CΟΟFHEA2 με ενάριθμο ΠΔΕ 

2021ΣΕ39160000 και την Απόφαση υπ’ αρίθμ. Γ.Π.Β3β/οικ.591/07-01-2022 (ΑΔΑ:619Χ465ΦΥΟ-Ε68). 

17. Την Γραπτή Διαδικασία / Written Procedure No. 27/2022- COOFHEA2 Project (MIS code5146074) extension, του 

Co-operation Programme “Interreg V-A “Greece – Italy” (EL-IT) 2014-2020, η οποία ολοκληρώθηκε στις 

25/10/2022 και με την οποία εγκρίθηκε η παράταση του χρόνου υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «COOperation 

For HEAlth 2 (Project Acronym: COOFHEA2), με κωδικό πράξης COOFHEA2 MIS 5146074, στο πλαίσιο Page 3 of 

87 του Co-operation Programme “Interreg V-A “Greece – Italy” (EL-IT) 2014-2020» έως την 31η Μαΐου 2023. 

18. Την υπ΄ αριθμ. 1/πρκ. 50 /10-11-2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου περί έγκρισης τροποποίησης της 

από 13/05/2022 Προγραμματικής Σύμβασης (επικαιροποιημένο Παράρτημα ΙI).  

19. Την υπ΄ αριθμ. 2/πρκ. 50 /10-11-2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου περί διαδικασιών Προμηθειών της 

Πράξης "COOperation For HEAlth 2 (Project Acronym: COOFHEA2). 

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3218/4.10.2022 Σύμφωνη Γνώμη της Διαχειριστικής Αρχής του προγράμματος Cooperation 

Programme INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, περί τροποποίησης της από 13/05/2022 σχετικής 

προγραμματικής σύμβασης μεταξύ ΥΥ και ΟΔΙΠΥ ΑΕ. 

21. Το από 11-11-2022 Τροποποιητικό προσάρτημα της από 13-05-2022 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ ΥΥ και 

ΟΔΙΠΥ ΑΕ. 

22. Την υπ’ αριθμ. 1106/19-12-2022 Έγκριση σκοπιμότητας ως πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑ: Ω3ΣΜ46ΜΜΤΤ-ΑΣΥ) 

(ΑΔΑΜ: 22REQ011850160 2022-12-20).  

23. Την υπ΄αριθμ. 391/6/ 27-05-2022 ΣΑΕ ως ανάληψη υποχρέωσης και έγκρισης πρωτογενούς αιτήματος (ΑΔΑ: 

ΩΥΡΧ46ΜΤΛΡ-ΓΘΣ, ΑΔΑΜ: 22REQ011850162 2022-11-20).  

 

Προκηρύσσουμε  

Δημόσιο ανοικτού ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την δημιουργία διαδικτυακής 

ψηφιακής πλατφόρμας συνεργασίας και ανάπτυξης επιστημονικής εφαρμογής mHealth, ως 

τμήματα των πακέτων εργασίας WP3 και WP4, των παραδοτέων D3.16.1 και D4.16.1 

αντίστοιχα, στο πλαίσιο του έργου με τίτλο COOperation For HEAlth 2, με αναγνωριστικό 

ΑΔΑ: 69ΙΣ46ΜΜΤΤ-Σ13





  

 
 

Το Πρόγραμμα συγχρηματοδοτείται από τo Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)  και Εθνικούς 

πόρους της Ελλάδας και της Ιταλίας. 
 

4 

 

κωδικό  COOFHEA2 -1b- MIS 5146074,  του προγράμματος εδαφικής συνεργασίας Cooperation 

Programme INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020 (EL-IT) 2014-2020, συνολικής αξίας 

64.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, (CPV: 72000000-5), με κριτήριο κατακύρωσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση τιμής 

 

Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 180100 

Προϋπολογισθείσας δαπάνης:  

64.000,00 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου του Φ. Π. Α. 24%  

51.612,90 ΕΥΡΩ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ. Π. Α. 24%  

Γλώσσα : Ελληνική  

Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:   

21/12/2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.01 μ.μ. 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών:  

10/01/2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 15.00 μ.μ.  

Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών:  

16/01/2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00 π.μ.  

 

Αναλυτικά η διακήρυξη βρίσκεται στη διάθεση όλων των ενδιαφερομένων ηλεκτρονικά στο 

ΕΣΗΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του Οργανισμού  (www.odipy.gov.gr) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Η Πρόεδρος του ΔΣ  

 
 

 
 
 

 
 

ΔΑΦΝΗ ΚΑΪΤΕΛΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: 69ΙΣ46ΜΜΤΤ-Σ13




		2022-12-21T09:09:14+0200
	DAFNI KAITELIDOU


		2022-12-21T09:19:18+0200
	Athens




